1

經濟部水利署性別平等工作小組 108 年第 2 次會議紀錄

壹、時間：108年 12月 2日（星期一）下午 2時

貳、地點：本署臺中辦公區第一會議室（2F）

參、出席人員：如簽名冊

肆、主席：曹副署長華平                     紀錄：洪淑媛

伍、主席致詞：（略）

陸、報告事項：

本署性別平等工作小組上次（108年第 1次）會議決議事項辦理情形。

  主席裁示：洽悉。

柒、討論事項：

案由：為推動性別平等業務，擬修正本署全球資訊網「性別主流化專區」

項目一案，提請討論。

決議：

    一、本署全球資訊網「性別主流化專區」項目，原擬新增「性別主流化

宣導事項」、「性別主流化相關法規」及「其他性別相關議題」等 3

個主架構，考量登載資料來源為性平會、經濟部或相關網站等，爰

將上開 3項主架構併入「性別主流化相關網站連結」，主架構由原 5

項（本署性別平等工作小組、性騷擾防治、性別統計資料、性別主

流化相關網站連結、本署性別主流化宣導事項），修正為 6項（刪除

「本署性別主流化宣導事項」1項，新增「性別影響評估」及「性

別意識培力」2項）；另將「性別主流化相關網站連結」調整至最後；

修正專區架構如下表：

    現行架構   修正後架構 決議

性別主流化專區
 本署性別平等工作小組

 性平小組會議紀錄
 性騷擾防治

 本署性騷擾防治措
施申訴及懲戒處理
要點

性別主流化專區
 本署性別平等工作小組

 性平小組會議紀錄
 性騷擾防治

 本署性騷擾防治措
施申訴及懲戒處理
要點

性別主流化專區
 本署性別平等工作小組

 性平小組會議紀錄
 性騷擾防治

 本署性騷擾防治措
施申訴及懲戒處理
要點

2

    現行架構   修正後架構 決議

 申訴管道
 性別統計資料

 經濟部性別統計專
區

 任務編組性別統計
 水旱災受災情形性

別統計
 水利署防汛護水志

工性別統計
 性別主流化相關網站

連結
 性平會
 經濟部
 婦女網站

 本署性別主流化宣導
事項
 性平處宣導事項

 申訴管道
 性別統計資料

 經濟部性別統計專
區

 任務編組性別統計
 水旱災受災情形性

別統計
 水利署防汛護水志

工性別統計
 性別主流化相關網站

連結
 性平會
 經濟部
 婦女網站

 性別主流化宣導事項
 性平處宣導事項

 性別影響評估
 法規及各計畫評估

檢視表
 性別意識培力

 訓練教材
 性別主流化相關法規

 經濟部推動計畫
 國家報告

 其他性別相關議題
 性平處年報

 申訴管道
 性別統計資料

 經濟部性別統計專
區

 任務編組性別統計
 水旱災受災情形性

別統計
 水利署防汛護水志

工性別統計
 性別影響評估

 法規及各計畫評估
檢視表

 性別意識培力
 訓練教材

 性別主流化相關網站
連結
 性平會
 經濟部
 婦女網站

二、為瞭解該網頁訪客瀏覽人次及分析瀏覽人次之性別資料，請資訊室

協助建置彈跳視窗，於開啟網頁時提供勾選性別欄位，以利統計（分

析）相關瀏覽人次及性別。另前開資料請列為每年本署第 2次性別

平等工作小組會議報告事項。

三、配合上開「性別主流化專區」網頁架構之修正，授權由人事室、資

訊室研議建置該專區項目之修正架構初稿，並將修正情形提下次會

議實際操作測試。

捌、臨時動議：無。

玖、散會：下午 3時 20分。